
MINISTÉRIO!DA!EDUCAÇÃO
ESCOLA!DE!FARMÁCIA!E!ODONTOLOGIA!DE!ALFENAS

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!153028!!-!UNIVERSIDADE!FEDERAL!DE!ALFENAS

PREGÃO!90006/2025

Às! 12:30! horas! do! dia! 17! de!março! do! ano! de! 2025,! após! constatada! a! regularidade! dos! atos! procedimentais,! a! autoridade! competente,
MAYK!VIEIRA!COELHO,!HOMOLOGA! a! adjudicação! referente! ao! Processo! nº! 23087007656202421,! Pregão! nº! 90006/2025.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Contratação!de!pessoa!jurídica!para!prestação!de!serviços!continuados!de!impressão,!digitalização!e!fotocópia,
no!formato!de!cobrança!de!franquia!e!páginas!excedentes,!conforme!condições,!quantidades!e!exigências
estabelecidas!neste!Edital!e!seus!anexos.

Entrega!de!propostas: De!17/02/2025!às!08:00!até!06/03/2025!às!09:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!06/03/2025!às!09:00!(horário!de!Brasília)

UF!da!UASG: MG

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2025!às!09:00:00
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 06/03/2025!às!09:09:36 Senhores!licitantes,!enviem!seus!melhores!lances.

Sistema 06/03/2025!às!10:08:27
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 06/03/2025!às!14:05:23 Senhores!licitantes,!a!proposta!primeira!classificada!será!analisada.

Sistema 06/03/2025!às!14:05:49 RETORNAREMOS!a!esta!sessão!pública!em!07/03/2025!-!09:00.

Sistema 07/03/2025!às!09:07:10 Bom!dia,!senhores!licitantes.

Sistema 07/03/2025!às!11:08:57 ATENÇÃO:!Senhores!licitantes,!RETORNAREMOS!a!esta!sessão!pública!em!10/03/2025!-!09:00.

Sistema 10/03/2025!às!09:01:29 Bom!dia,!senhores!licitantes.

Sistema 10/03/2025!às!09:23:45 Proposta!primeira!classificada!ACEITA.

Sistema 10/03/2025!às!09:54:01 ATENÇÃO:!Senhores!licitantes,!RETORNAREMOS!a!esta!sessão!pública!em!12/03/2025!-!09:00.

Sistema 12/03/2025!às!09:02:12 Bom!dia,!senhores!licitantes.

Sistema 12/03/2025!às!10:13:10
Senhores!licitantes,!a!documentação!apresentada!pela!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA!está!sendo!analisada!pelo!Setor!Técnico.

Sistema 12/03/2025!às!10:13:26 RETORNAREMOS!a!esta!sessão!pública!em!13/03/2025!-!09:00.

Sistema 13/03/2025!às!09:03:14 Bom!dia.!senhores!licitantes.

Sistema 13/03/2025!às!09:42:48 ATENÇÃO:!Senhores!licitantes,!RETORNAREMOS!a!esta!sessão!pública!em!14/03/2025!-!09:00.

Sistema 14/03/2025!às!09:00:55 Bom!dia,!senhores!licitantes.

Sistema 14/03/2025!às!09:48:50 Senhores!licitantes,!agradecemos!a!participação.

1!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

06/03/2025!às!09:00:00 Abertura!da!sessão!pública

06/03/2025!às!10:08:27 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Grupo!1

Valor!estimado: R$!1.147.361,2500!(total)

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.461.***-*8! -! MAYK! VIEIRA! COELHO! para! PAPELARIA! E! COPIADORA! COPYSUL! LTDA.,
CNPJ! 68.533.967/0001-72,! melhor! lance:! R$! 573.045,0000! (total)

Propostas!do!Grupo!G1
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.770.656/0001-00!-!AGMR!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!818.085,0000!(total) !-

Valor!proposta: R$!1.171.125,0000!(total) Valor!negociado: Não!Realizado

68.533.967/0001-72!-!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA.
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!573.045,0000!(total) Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!1.116.555,0000!(total) Valor!negociado: Não!Realizado

Mensagens!do!chat!do!Grupo!G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2025!às!09:00:01 O!item!G1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 06/03/2025!às!09:23:18 O!item!G1!está!aguardando!decisão!de!reinício!ou!encerramento!da!etapa!aberta!pelo!comprador.

Sistema 06/03/2025!às!10:08:25 O!item!G1!está!encerrado.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:18:23 Bom!dia,!senhor!licitante.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:19:13 Senhor!licitante,!favor!apresentar!sua!proposta!de!preço!detalhada!constando!todos!os!itens!do!G1.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:20:34
Favor!apresentar,!também,!Declaração!de!Compromisso!e!Responsabilidade!Ambiental,!Social!e
Econômica!�!ANEXO!II!e!Termo!de!Declaração!de!Concordância!e!Veracidade!�!ANEXO!IV.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:20:47 Será!aberto!o!anexo!para!envio!dos!arquivos!solicitados.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:21:16 Bom!dia!Sr.!Pregoeiro(a),!estarei!enviando.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:21:19
Sr.!Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72,!você
foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!G1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!12:22:00!do!dia
06/03/2025.!Justificativa:!Envio!da!proposta!detalhada!de!preço!e!declarações..

3!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:21:34 Obrigada.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

06/03/2025!às!10:31:07
O!item!G1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!10:31:07!de!06/03/2025.!1!anexo
foi!enviado!pelo!fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ
68.533.967/0001-72.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:09:24 Bom!dia#

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:19:25
Senhor!licitante,!após!análise!da!proposta!apresentada,!o!Setor!Técnico!solicitou!detalhamento!em
relação!a!impressora!HP!E73140Z!+!GABINETE

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:19:52

"em!relação!a!impressora!HP!E73140Z!+!GABINETE,!tem!que!constar!na!realidade!que!ela!deve!vir
com!o!encadernador!e!grampeador!automático,!"Gabinete"!causa!!dúvida.
São!acessórios!que!se!acoplam!na!impressora,!então!creio!que!só!devem!ser!mencionados!na
proposta,!para!depois!não!haver!dúvidas."

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:20:14 Favor!verificar!essa!questão!em!sua!proposta.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:26:41 Senhor!licitante,!estamos!aguardando!resposta.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:27:29 Bom!dia,!vamos!fazer!a!alteração!conforme!solicitado.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:36:40
Sr.!Pregoeiro(a),!poderia!abrir!o!campo!para!anexo!de!arquivos,!para!envio!da!proposta!alterada,
por!favor.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:37:52 Sim,!será!reaberto!o!anexo.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:41:27
Sr.!Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72,!você
foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!G1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!11:42:00!do!dia
07/03/2025.!Justificativa:!Proposta!corrigida..

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:41:35 Obrigada.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:42:57
O!item!G1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!09:42:57!de!07/03/2025.!1!anexo
foi!enviado!pelo!fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ
68.533.967/0001-72.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:46:41 Senhor!licitante,!a!proposta!será!revisada!pelo!Setor!Técnico.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!09:50:39 Ok,!aguardamos.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!10:01:44 Senhor!licitante,!favor!apresentar!sua!proposta!de!preço!detalhada!para!os!itens!1!e!2.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

07/03/2025!às!10:02:39 FAVOR!DESCONSIDERAR!A!MENSAGEM!ANTERIOR.

Sistema 10/03/2025!às!09:23:07
O!item!G1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!10/03/2025!09:33:07.

4!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

10/03/2025!às!09:51:44 Bom!dia,!senhor!licitante.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

10/03/2025!às!09:52:17
Senhor!licitante,!será!aberto!o!anexo!para!o!envio!da!documentação!exigida!no!Edital,!para!fins!de
habilitação.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

10/03/2025!às!09:53:14
Sr.!Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72,!você
foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!G1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!21:54:00!do!dia
10/03/2025.!Justificativa:!Documentação!exigida!no!Edital,!para!fins!de!habilitação.!.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

10/03/2025!às!09:53:29 A!empresa!tem!12!horas!para!o!envio.

Sistema!!para!o
participante
68.533.967/0001-72

10/03/2025!às!09:53:32 Obrigada.

Pelo!participante
68.533.967/0001-72

10/03/2025!às!14:18:26
O!item!G1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!14:18:26!de!10/03/2025.!8!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ
68.533.967/0001-72.

Sistema 14/03/2025!às!09:31:43
O!item!G1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!14/03/2025!09:41:43.

Eventos!do!Grupo!G1

Data/Hora Descrição

06/03/2025!às!10:21:19
Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72!convocado!para!o!envio!de!anexo.
Prazo!de!encerramento:!06/03/2025!12:22:00.!Motivo:!Envio!da!proposta!detalhada!de!preço!e!declarações..

06/03/2025!às!10:31:07 Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72!finalizou!o!envio!de!anexo.

07/03/2025!às!09:41:27
Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72!convocado!para!o!envio!de!anexo.
Prazo!de!encerramento:!07/03/2025!11:42:00.!Motivo:!Proposta!corrigida..

07/03/2025!às!09:42:57 Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72!finalizou!o!envio!de!anexo.

10/03/2025!às!09:53:14
Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72!convocado!para!o!envio!de!anexo.
Prazo!de!encerramento:!10/03/2025!21:54:00.!Motivo:!Documentação!exigida!no!Edital,!para!fins!de!habilitação.! .

10/03/2025!às!14:18:26 Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72!finalizou!o!envio!de!anexo.

17/03/2025!às!12:29:52
Fornecedor!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL!LTDA.,!CNPJ!68.533.967/0001-72!teve!a!proposta!adjudicada,!melhor
lance:!R$!573.045,0000.

17/03/2025!às!12:30:46 Item!homologado.

5!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Item!1!do!Grupo!G1!-!Prestação!de!!Serviços!de!!Impressão!-!Grande!Formato!(A0)!-Envolvendo!Equipamento
148383!-!Serviço!-!Outsourcing!de!impressão!-!A3!-!Monocromática!-!Dentro!da!franquia!-!Sem!papel

Quantidade: 420000 Valor!estimado: R$!0,2750!(unitário)

R$!115.500,0000!(total)Unidade!de!fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.461.***-*8! -! MAYK! VIEIRA! COELHO! para! PAPELARIA! E! COPIADORA! COPYSUL! LTDA.,
CNPJ! 68.533.967/0001-72,! melhor! lance:! R$! 0,1000! (unitário)! /! R$! 42.000,0000! (total)

Propostas!do!Item!1
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.770.656/0001-00!-!AGMR!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,1800!(unitário)
R$!75.600,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!0,2800!(unitário)
R$!117.600,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 420000

68.533.967/0001-72!-!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA.
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,1000!(unitário)
R$!42.000,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!0,2800!(unitário)
R$!117.600,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 420000

Lances!do!Item!1

Data/hora Participante Lance

06/03/2025!às!09:15:37 11.770.656/0001-00 R$!0,2000

06/03/2025!às!09:15:55 68.533.967/0001-72 R$!0,1900

06/03/2025!às!09:17:11 11.770.656/0001-00 R$!0,1800

06/03/2025!às!09:17:56 68.533.967/0001-72 R$!0,1700

06/03/2025!às!09:20:00 68.533.967/0001-72 R$!0,1000

6!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Item!2!do!Grupo!G1!-!Prestação!de!!Serviços!de!!Impressão!-!Grande!Formato!(A0)!-Envolvendo!Equipamento
148384!-!Serviço!-!Outsourcing!de!impressão!-!A3!-!Monocromática!-!Excedente!-!Sem!papel

Quantidade: 276000 Valor!estimado: R$!0,1650!(unitário)

R$!45.540,0000!(total)Unidade!de!fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.461.***-*8! -! MAYK! VIEIRA! COELHO! para! PAPELARIA! E! COPIADORA! COPYSUL! LTDA.,
CNPJ! 68.533.967/0001-72,! melhor! lance:! R$! 0,0400! (unitário)! /! R$! 11.040,0000! (total)

Propostas!do!Item!2
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.770.656/0001-00!-!AGMR!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,0100!(unitário)
R$!2.760,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!0,1700!(unitário)
R$!46.920,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 276000

68.533.967/0001-72!-!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA.
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,0400!(unitário)
R$!11.040,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!0,1700!(unitário)
R$!46.920,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 276000

Lances!do!Item!2

Data/hora Participante Lance

06/03/2025!às!09:08:05 11.770.656/0001-00 R$!0,1500

06/03/2025!às!09:09:14 68.533.967/0001-72 R$!0,1300

06/03/2025!às!09:11:05 11.770.656/0001-00 R$!0,1200

06/03/2025!às!09:12:15 68.533.967/0001-72 R$!0,1100

06/03/2025!às!09:13:20 11.770.656/0001-00 R$!0,0800

06/03/2025!às!09:14:11 68.533.967/0001-72 R$!0,0700

06/03/2025!às!09:16:32 11.770.656/0001-00 R$!0,0500

06/03/2025!às!09:18:01 68.533.967/0001-72 R$!0,0400

06/03/2025!às!09:18:49 11.770.656/0001-00 R$!0,0100

7!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Item!3!do!Grupo!G1!-!Prestação!de!!Serviços!de!!Impressão!-!Grande!Formato!(A0)!-Envolvendo!Equipamento
148379!-!Serviço!-!Outsourcing!de!impressão!-!A4!-!Monocromática!-!Dentro!da!franquia!-!Sem!papel

Quantidade: 5457000 Valor!estimado: R$!0,1175!(unitário)

R$!641.197,5000!(total)Unidade!de!fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.461.***-*8! -! MAYK! VIEIRA! COELHO! para! PAPELARIA! E! COPIADORA! COPYSUL! LTDA.,
CNPJ! 68.533.967/0001-72,! melhor! lance:! R$! 0,0700! (unitário)! /! R$! 381.990,0000! (total)

Propostas!do!Item!3
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.770.656/0001-00!-!AGMR!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,1200!(unitário)
R$!654.840,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!0,1200!(unitário)
R$!654.840,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 5457000

68.533.967/0001-72!-!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA.
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,0700!(unitário)
R$!381.990,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!0,1100!(unitário)
R$!600.270,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 5457000

Lances!do!Item!3

Data/hora Participante Lance

06/03/2025!às!09:20:06 68.533.967/0001-72 R$!0,1000

06/03/2025!às!09:21:17 68.533.967/0001-72 R$!0,0700

8!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Item!4!do!Grupo!G1!-!Prestação!de!!Serviços!de!!Impressão!-!Grande!Formato!(A0)!-Envolvendo!Equipamento
148380!-!Serviço!-!Outsourcing!de!impressão!-!A4!-!Monocromática!-!Excedente!-!Sem!papel

Quantidade: 2728500 Valor!estimado: R$!0,0875!(unitário)

R$!238.743,7500!(total)Unidade!de!fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.461.***-*8! -! MAYK! VIEIRA! COELHO! para! PAPELARIA! E! COPIADORA! COPYSUL! LTDA.,
CNPJ! 68.533.967/0001-72,! melhor! lance:! R$! 0,0300! (unitário)! /! R$! 81.855,0000! (total)

Propostas!do!Item!4
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.770.656/0001-00!-!AGMR!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,0100!(unitário)
R$!27.285,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!0,0900!(unitário)
R$!245.565,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2728500

68.533.967/0001-72!-!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA.
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,0300!(unitário)
R$!81.855,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!0,0900!(unitário)
R$!245.565,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 2728500

Lances!do!Item!4

Data/hora Participante Lance

06/03/2025!às!09:08:07 11.770.656/0001-00 R$!0,0700

06/03/2025!às!09:09:30 68.533.967/0001-72 R$!0,0600

06/03/2025!às!09:11:38 11.770.656/0001-00 R$!0,0500

06/03/2025!às!09:13:27 11.770.656/0001-00 R$!0,0400

06/03/2025!às!09:14:19 68.533.967/0001-72 R$!0,0300

06/03/2025!às!09:18:56 11.770.656/0001-00 R$!0,0100

9!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Item!5!do!Grupo!G1!-!Prestação!de!!Serviços!de!!Impressão!-!Grande!Formato!(A0)!-Envolvendo!Equipamento
148381!-!Serviço!-!Outsourcing!de!impressão!-!A4!-!Policromática!-!Dentro!da!franquia!-!Sem!papel

Quantidade: 72000 Valor!estimado: R$!1,0825!(unitário)

R$!77.940,0000!(total)Unidade!de!fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.461.***-*8! -! MAYK! VIEIRA! COELHO! para! PAPELARIA! E! COPIADORA! COPYSUL! LTDA.,
CNPJ! 68.533.967/0001-72,! melhor! lance:! R$! 0,6900! (unitário)! /! R$! 49.680,0000! (total)

Propostas!do!Item!5
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.770.656/0001-00!-!AGMR!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,7000!(unitário)
R$!50.400,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!1,0800!(unitário)
R$!77.760,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 72000

68.533.967/0001-72!-!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA.
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,6900!(unitário)
R$!49.680,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!1,0800!(unitário)
R$!77.760,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 72000

Lances!do!Item!5

Data/hora Participante Lance

06/03/2025!às!09:16:46 11.770.656/0001-00 R$!1,0000

06/03/2025!às!09:18:08 68.533.967/0001-72 R$!0,9900

06/03/2025!às!09:19:02 11.770.656/0001-00 R$!0,7000

06/03/2025!às!09:20:53 68.533.967/0001-72 R$!0,6900

10!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Item!6!do!Grupo!G1!-!Prestação!de!!Serviços!de!!Impressão!-!Grande!Formato!(A0)!-Envolvendo!Equipamento
148382!-!Serviço!-!Outsourcing!de!impressão!-!A4!-!Policromática!-!Excedente!-!Sem!papel

Quantidade: 36000 Valor!estimado: R$!0,7900!(unitário)

R$!28.440,0000!(total)Unidade!de!fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.461.***-*8! -! MAYK! VIEIRA! COELHO! para! PAPELARIA! E! COPIADORA! COPYSUL! LTDA.,
CNPJ! 68.533.967/0001-72,! melhor! lance:! R$! 0,1800! (unitário)! /! R$! 6.480,0000! (total)

Propostas!do!Item!6
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.770.656/0001-00!-!AGMR!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,2000!(unitário)
R$!7.200,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!0,7900!(unitário)
R$!28.440,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 36000

68.533.967/0001-72!-!PAPELARIA!E!COPIADORA!COPYSUL
LTDA.
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!MG

R$!0,1800!(unitário)
R$!6.480,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!0,7900!(unitário)
R$!28.440,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 36000

Lances!do!Item!6

Data/hora Participante Lance

06/03/2025!às!09:08:09 11.770.656/0001-00 R$!0,6900

06/03/2025!às!09:09:40 68.533.967/0001-72 R$!0,5900

06/03/2025!às!09:11:59 11.770.656/0001-00 R$!0,5000

06/03/2025!às!09:12:38 68.533.967/0001-72 R$!0,4900

06/03/2025!às!09:13:32 11.770.656/0001-00 R$!0,3000

06/03/2025!às!09:16:51 11.770.656/0001-00 R$!0,2000

06/03/2025!às!09:21:01 68.533.967/0001-72 R$!0,1800

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

11!de!1217/03/2025!12:30



UASG!153028 PREGÃO!90006/2025

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 10/03/2025!09:33:07

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 14/03/2025!09:41:43

12!de!1217/03/2025!12:30


